

Eszterházy Károly Katolikus Egyetem
járványügyi veszélyhelyzetet kezelő intézményi eljárásrendje és
intézkedési terve

2021. szeptember 1.

Jelen utasítás célja, hogy a veszélyhelyzet idején alkalmazandó védelmi intézkedések második üteméről szóló 484/2020. (XI.10.) Korm. rendeletben (továbbiakban: Korm. rendelet) foglaltakra tekintettel egységes szabályokat határozzon meg az Eszterházy Károly Katolikus Egyetem polgárai számára a 2021/2022-es tanév lebonyolításához.

Az utasítás elsődleges szempontként a koronavírus világjárvány tovább terjedésének megelőzését, a felsőoktatásban résztvevő személyek élet-, egészség-, személyi-, vagyon- és jogbiztonságának védelmét, a felsőoktatási képzés folyamatosságának és az intézményi működés stabilitásának garantálását veszi figyelembe.

A tárgyban kiadott minisztériumi ajánlásban foglaltak szerint minden felsőoktatási intézménynek rendelkeznie kell a járványügyi veszélyhelyzetet kezelő intézményi intézkedési tervvel, amelyek folyamatos aktualizálása – szükség esetén az intézményen belüli eltérő járványügyi helyzetet is figyelembe véve – kiemelt jelentőségű.

Az eljárásrend és az intézkedési terv érvényes az Egyetem összes működési és képzési helyére, valamint az általa fenntartott és üzemeltetett összes intézményre/létesítményre.

1. Általános rendelkezések a biztonságos környezet kialakítására

- 1.1. A Korm. rendeletben, valamint a vonatkozó ágazati ajánlásban az egészség megőrzését célzó jogszabályok, intézkedések, kiadott útmutatások, irányelvek betartása mindenki számára kötelező.
- 1.2. Az Egyetem épületeit kizárólag egészséges, koronavírus megbetegedés tüneteit (1. sz. melléklet) nem mutató személy látogathatja, ennek megsértése egyéni felelősségre vonást von maga után.
- 1.3. A személyi higiéné betartása az Egyetem minden polgárától elvárt. Ez magában foglalja a gyakori szappanos kézmosást vagy alkoholos kézfertőtlenítést, a köhögési etikett betartását, illetve az arc felesleges érintésének kerülését.
- 1.4. Orvosi maszkot, munkavédelmi maszkot, illetve textil vagy más anyagból készült **maszkot bárki jogosult használni.**
- 1.5. Az Egyetem fokozott figyelmet fordít a hallgatók és dolgozók által látogatott épületeinek tisztaságára. A megfelelő kéz- és felület-fertőtlenítőszeres folyamatos

rendelkezésre állásáról, beszerzéséről és mindezek dokumentálásáról az Egyetem gondoskodik.

- 1.6. Az Egyetem gondoskodik a gyakran érintett felületek rendszeres fertőtlenítéséről. Az ajtókilincsek, liftgombok, kapcsolók, fogantyúk, korlátok, valamint az egyes egységek közös használatú eszközeiként funkcionáló kávégépek, italautomaták, adagolók, kancsók rendszeres tisztítása és fertőtlenítése szükséges virucid fertőtlenítőszerrel.
- 1.7. Zárt térben az esetleges kórokozók koncentrációjának csökkentése érdekében kiemelt figyelmet kell fordítani a folyamatos vagy rendszeres, fokozott intenzitású természetes szellőztetésre. Mesterséges szellőztetés esetén, amennyiben nyithatók az ablakok, javasolt a minél gyakoribb természetes szellőztetés egyidejű alkalmazása. Az olyan légtechnikai készülékek, amelyek a friss levegő utánpótlására nem alkalmasak és kizárólag a belső levegőt forgatják (pl. split klíma, fan-coil berendezések és mobil légtisztítók) csak akkor használhatóak, ha egyidejűleg intenzív levegő utánpótlás történik kültérből. Split klímaberendezések esetén a készüléket úgy kell beállítani, hogy a helyiség alsó felében ne okozzon nagy légáramlatot. A klíma és szellőztető készülékek hőcserélőjének és porszűrőjének fertőtlenítéséről, a szűrők esetleges cseréjéről az Egyetem gondoskodik.
- 1.8. Az Egyetem gondoskodik a létesítményeibe érkezők megfelelő tájékoztatásáról: a létesítmény aktuális házirendjéről, az új típusú koronavírus járvánnyal kapcsolatban tett intézkedésekről, az intézményre és létesítményre jellemző egyedi igénybevétel feltételeiről, a járvány miatti korlátozásokról.
- 1.9. Az Egyetem épületei további intézkedésig a koronavírus tüneteit nem mutató külső látogatók számára nyitva állnak.
- 1.10. Amennyiben bármilyen különleges, fertőzésre vagy betegségekre utaló jelet azonosítanak az intézményben, az Egyetem Járványügyi Munkabizottságának azonnali tájékoztatása elengedhetetlen (jarvany@uni-eszterhazy.hu).
- 1.11. Az egészségügyi szempontból biztonságos környezet kialakításáért és az egészségügyi előírások betartásáért az Egyetem felel az általa fenntartott Eszterházy Károly Katolikus Egyetem Gyakorló Általános, Közép-, Alapfokú Művészeti Iskola és Pedagógiai Intézet (továbbiakban Gyakorlóiskola) köznevelési intézmény esetében is. A Gyakorlóiskola saját járványügyi készségeket kezelő intézményi eljárásrendet és intézkedési tervet készít a köznevelési intézményekre vonatkozó szabályok, ajánlások figyelembevételével.

2. A tanórák látogatása

- 2.1. A hatályos kormányrendelet és jelen eljárásrend rendelkezéseinek értelmében, 2021. szeptember 1-től a 2021/22-es tanév őszi félévében meghirdetett kurzusok és kurzuselemek lebonyolítása – a szükséges védelmi intézkedések betartásával – személyes megjelenéssel és távolléti oktatás formájában is történhet a következők szerint:
- nappali tagozaton az oktatás – további intézkedésig – személyes megjelenéssel történik, kivéve a 100 fős létszám feletti kurzusokat, amelyeket az oktatóknak elsősorban előre rögzített formában a tanóra órarendi idejét legalább egy héttel megelőzően szükséges elérhetővé tenni a hallgatók számára. Amennyiben videó készítésére nincs lehetőség, az egységvezető engedélyezheti annak önálló feldolgozásra alkalmas digitális tananyaggal való helyettesítését;
 - levelező tagozaton az elméleti ismeretanyag átadása digitális tananyaggal, elektronikus távolléti oktatás formájában is történhet.
- 2.2. Nappali és levelező tagozaton a távolléti tanórák órarendi idejében az oktatók minden esetben biztosítják a személyes vagy online konzultáció lehetőségét.
- 2.3. A hallgatókkal való folyamatos kapcsolattartás során preferáljuk az online lehetőségeket. A beadandó dokumentumok, zárthelyi dolgozatok kiértékelésébe való betekintési lehetőséget továbbra is biztosítani kell, melynek során fokozottan ügyelni kell a biztonsági szabályok betartására.

3. Szakmai gyakorlatok, gyakorlati képzések megvalósítása

- 3.1. A gyakorlatok ideje alatt a gyakorlaton résztvevő hallgatókra, oktatókra a rendkívüli higiénés rendszabályok vonatkoznak. A gyakorlat megkezdése előtt kötelező a szappanos kézmosás vagy alkoholos kézfertőtlenítés előírása, melynek feltételeit a gyakorlat helyszínén biztosítani kell.
- 3.2. A gyakorlólóhelyeken az egy adott időszakban jelen lévő hallgatói létszámot – a lehetőségekhez mérten – csökkenteni és a minimumra korlátozni szükséges. A hallgatók beosztását előre el kell készíteni.
- 3.3. A gyakorlatok helyszíneit kizárólag egészséges, koronavírus megbetegedés tüneteit nem mutató személy látogathatja.
- 3.4. A szakmai gyakorlat és gyakorlati képzés ideje alatt a gyakorlatvezető kiemelt feladata, hogy a helyes egyéni védőeszköz használatot folyamatosan ellenőrizze.
- 3.5. A gyakorlat során az eszközöket a gyakorlatvezető, vagy az általa megbízott személy virucid hatású felület fertőtlenítőszerrel tisztítsa le.

- 3.6. A szakmai gyakorlatra és gyakorlati képzésre vonatkozó szabályokat a belső és külső gyakorlólhelyen is be kell tartani. A gyakorlólhelyek mindegyikére szükséges a szakmai gyakorlatra és a gyakorlati helyekre vonatkozó intézményi eljárásrendet és intézkedési tervet eljuttatni és betartását megkövetelni.
- 3.7. A gyakorlóiskolai tanítási gyakorlat és az összefüggő tanítási gyakorlatok, valamint más pedagógusképzésben résztvevő hallgatók szakmai gyakorlatának szervezése során figyelembe kell venni a köznevelésre vonatkozó szabályozást.

4. A számonkérés, beszámolás rendje

- 4.1. Az Egyetemen 2021. szeptember 1-től a tanulmányi és vizsgaszabályzat szerinti számonkérések megszervezése – a szükséges védelmi intézkedések betartásával – személyes megjelenéssel történik.
- 4.2. Az online szóbeli vagy írásbeli vizsgák, illetve speciális számonkérések lebonyolítására az illetékes dékán vagy campus főigazgató jóváhagyásával kerülhet sor. A személyes jelenlétű vizsgák lebonyolítása során a 4.4. – 4.10. pontokban előírtakat kell figyelembe venni.
- 4.3. A szóbeli beszámoló napja, érintett területe, valamint a várható létszáma előre tervezetten kerül meghatározásra, ezzel biztosítva a járványügyi szabályok betartását.
- 4.4. Szóbeli beszámoló esetén a hallgatók előzetesen egyeztetett, ütemezett időpontra érkezzenek.
- 4.5. Írásbeli beszámoló esetében a tanórákra vonatkozó szabályok betartása szükséges. Írásbeli számonkérés esetén javasolt a személyes használati segédeszközök (toll, számológép, stb.) használata. Az írásbeli dolgozatok 24 óras várakozás után biztonságosan javíthatók a higiénés szabályok betartásával.
- 4.6. A számonkéréseken kizárólag egészséges, tüneteket nem mutató hallgató, illetve oktató vehet részt.
- 4.7. Rendszeres fertőtlenítés elvégzése szükséges a munkafelületeken és a segédeszközökön.
- 4.8. A számonkérés során szigorúan be kell tartani a köhögési etikett szabályait, melyre a vizsgázók figyelmét a számonkérés előtt írásbeli tájékoztatással (jelen utasítás), illetve a számonkérés megkezdésekor szóban is fel kell hívni.
- 4.9. Személyes megjelenéssel megvalósuló számonkérések csak jól szellőztethető teremben szabad megtartani. Speciális számonkéréskor, amelyek során a vizsgázók egymást követően használják az eszközöket (pl. képzőművészeti, zenei oktatás, sport) minden használatot követően rövid behatási idővel rendelkező felületfertőtlenítő szerrel szükséges kezelni. A fertőtlenítés elvégzéséről a vizsgáztatónak kell gondoskodnia.

- 4.10. Biztosítani szükséges a beszámoló helyszínének gyakori, lehetőség szerint természetes szellőztetését. Az Egyetem gondoskodik a termekben és a folyosókon a vírushelyzetre vonatkozó általános takarítási és fertőtlenítési szabályok betartásáról.

5. (Szak)kollégiumok, diákotthonok működtetésére vonatkozó szabályok

- 5.1. A kollégiumi férőhely használatára az 1/2021. Rektori-Gazdasági Főigazgatói együttes utasítás értelmében kizárólag koronavírus ellen védett személy jogosult. A védettségi igazolvány használatával kapcsolatos szabályokat a jelen utasítás 2. számú melléklete tartalmazza.
- 5.2. A kollégiumban, diákotthonban tartózkodó hallgatók elhelyezésénél járványügyi védelmi szempontok maradéktalanul figyelembe vételre kerülnek. A férőhelyek feltöltése az üzemeltetés gazdaságossági szempontjainak figyelembevételével történik.
- 5.3. A (szak)kollégiumokba/diákotthonokba – a karanténban lévő hallgatókat leszámítva - kizárólag egészséges, új típusú koronavírus megbetegedés tüneteket nem mutató, magát egészségesnek érző személy tartózkodhat.
- 5.4. A közös használatú helyiségekben, így a konyhában és az egészségügyi, fürdő-és illemhelyiségekben is térben és időben tartsák be a bentlakók a távolságtartás szabályait.
- 5.5. A pihenőterekben, valamint közös használatú helyiségekben a zsúfoltság elkerülésére kell törekedni. A berendezések számát szükség szerint csökkenteni kell (bel- és kültéren egyaránt) a zsúfoltság elkerülése érdekében.
- 5.6. Az Egyetem gondoskodik a közös használatú helyiségek fokozott takarításáról és fertőtlenítéséről.
- 5.7. A kollégiumi, diákotthoni közösségi terek (konyha, mosókonyha, tanuló, TV-terem, stb.) a veszélyhelyzetben alkalmazásra kerülő járványügyi higiénés szabályok és a kollégiumi házirendek fokozott betartása mellett használhatók. A járványügyi intézkedéseknek megfelelő házirendet naponta legalább kétszer ellenőrizni kell.
- 5.8. A (szak)kollégiumi/diákotthoni karanténban elhelyezett hallgatók ellátását a járványügyi szabályoknak megfelelően kell megszervezni.
- 5.9. Fertőzéses gyanú esetére az Egyetem riasztási protokollal (3. sz. melléklet) rendelkezik, melynek segítségével az érintett elkülönítése a lehető leggyorsabban megvalósul. Ezzel párhuzamosan a Nemzeti Népegészségügyi Központ (a továbbiakban: NNK) eljárásrendje alapján a szükséges azonnali intézkedések megtétele.

- 5.10. A mindenkor hatályban lévő járványügyi előírások megszegése jogszabályban elrendelt hatósági intézkedéseket vonhat maga után.

6. Rendezvények megtartásának szabályai

- 6.1. A rendezvények megtartására a szervezőknek minden esetben az Egyetem Járványügyi Munkabizottságától kell írásban (a jarvany@uni-eszterhazy.hu címre küldött e-mail formájában) engedélyt kérni a megrendezés előtt legalább 8 nappal.
- 6.2. A rendezvényekre vonatkozó védelmi intézkedéseket a Kormányrendeletben rögzített szabályoknak megfelelően szükséges alkalmazni a felsőoktatási intézményekben is, amelyek az intézmények vonatkozásában különösen az alábbiak:
- a **sportrendezvényen**, valamint a jegy megváltásával látogatható **kulturális eseményen** nézőként a koronavírus ellen védett személy, valamint a felügyelete alatt lévő, tizennyolcadik életévét be nem töltött személy vehet részt;
 - a **zenés, táncos rendezvény** helyszínén kizárólag koronavírus ellen védett személy, valamint a felügyelete alatt lévő, tizennyolcadik életévét be nem töltött személy tartózkodhat; tilos zenés, táncos rendezvényt tizennyolcadik életévét betöltött, koronavírus ellen nem védett személyek számára szervezni, tartani, meghirdetni, arra fellépőket, illetve nézőket toborozni;
 - amennyiben a felsőoktatási intézmény sportrendezvénynek, kulturális eseménynek, zenés, táncos rendezvénynek nem minősülő, **egyéb rendezvényét szabadtéren** tartják, és azon (az ott foglalkoztatottakon kívül) ötszáz főnél kevesebben vannak jelen, azon a koronavírus ellen nem védett személy is részt vehet;
 - ötszáz fő, vagy ennél több személy jelenléte esetén a szabadtéren tartott rendezvényen kizárólag a koronavírus ellen védett személy, valamint a felügyelete alatt lévő, tizennyolcadik életévét be nem töltött személy vehet részt;
 - ha az **egyéb rendezvényt zárt térben** tartják, azon (az ott foglalkoztatottakon kívül) kizárólag a koronavírus ellen védett személy, valamint a felügyelete alatt lévő, tizennyolcadik életévét be nem töltött személy vehet részt;
 - azon rendezvények esetében, amelyeken kizárólag a koronavírus ellen védett személy vehet részt, a rendezvény szervezője (valamint a rendezvény helyszínének üzemeltetője vagy vezetője, illetve a szervező, az üzemeltető vagy a vezető alkalmazottja) köteles annak a személynek a beléptetését megtagadni, valamint a belépését megakadályozni, aki a koronavírus elleni

védettséget, illetve életkorát a Kormányrendeletben meghatározott módon nem igazolja;

- 6.3. A nagy létszámú, hallgató vagy oktató egyidejű jelenlétével járó (pl. értekezlet, ünnepség, konferencia, tanévnyitó ünnepség, bál, bankett, kulturális program) rendezvényeken tekintettel kell lenni az alábbiakra:
- a rendezvényekre vonatkozó aktuális létszámszabályok szigorú betartása,
 - az alapvető egészségvédelmi intézkedések, szabályok betartása (kézfertőtlenítés, szellőztetés),
 - zárttéri program helyett lehetőség szerint szabadtéri program szervezése

7. Sportlétesítmények és egyéb szabadidős létesítmények használata

- 7.1. A Sporttudományi Intézethez tartozó Sportcsarnok, illetve a Sportcentrum a Sportról szóló törvény szerint, versenyszerűen sportolók számára edzésen vagy sportrendezvényen való részvétel céljából – az Egyetemi Járványügyi Munkabizottság előzetes engedélyéhez kötötten – látogatható a Korm. rendeletekben, egyetemi utasításokban előírtak továbbá az adott sportág sportági szakszövetsége által a járványügyi veszélyhelyzet idejére meghatározott szabályok betartásával. Az intézmény szabadtéri sportpályáin az egyéni szabadidős sporttevékenység – különösen futás, gyaloglás, kerékpározás – gyakorlása a Korm. rendeletek rendelkezéseinek megfelelően megengedett.
- 7.2. A sportrendezvényekre és sportfesztiválokra irányadó szabályokat a Korm. rendelet tartalmazza.

8. A külföldről érkező hallgatókra vonatkozó szabályok

- 8.1. A külföldről érkező hallgató Magyarországra való belépése az aktuális szabályok alapján lehetséges.
- 8.2. Az Egyetem a külföldről történő beutazáshoz a 4. számú melléklet szerinti igazolást állítja ki a nem magyar állampolgárságú hallgató (a továbbiakban: hallgató) részére. Az igazolás a vízumkérelemhez és szükség esetén a méltányossági kérelemhez csatolható.
- 8.3. A hallgató a Magyarország területére történő belépést követően 24 órán belül köteles felvenni a kapcsolatot azon felsőoktatási intézménnyel, amelynek a hallgatója, valamint 24 órán belül köteles megjelenni az igazoláson megadott szálláshelyen.
- 8.4. Amennyiben a hallgatót a határátlépéskor házi karanténban tartózkodásra kötelezik, a kollégiumnak szükséges biztosítani a hallgató elkülönített elhelyezését és ellátását.

- 8.5. A karantén alóli mentesüléshez a karanténlakás helye – amely kollégium esetében a kollégium helye – szerint illetékes rendőrkapitányságnál két negatív PCR-teszttel kérelmezhető a felmentés.
- 8.6. Első tesztként elfogadható, ha a hallgató az alábbi országok valamelyikében elvégzett SARS-CoV-2 PCR-teszt eredményét tartalmazó, magyar vagy angol nyelvű okirattal igazolja, hogy szervezetében a SARS-CoV-2 koronavírus a vizsgálat időpontjában nem volt kimutatható.

Ezek az országok:

- a) az Európai Unió valamely tagállamában vagy valamelyik európai uniós tagjelölt országban,
 - b) a Gazdasági Együttműködési és Fejlesztési Szervezet valamely tagállamában,
 - c) az Észak-atlanti Szerződés Szervezete valamely tagállamában,
 - d) az Oroszországi Föderációban,
 - e) a Kínai Népköztársaságban,
 - f) az Egyesült Arab Emírségekben,
 - g) a Bahreini Királyságban,
 - h) a Türk Nyelvű Államok Együttműködési Tanácsa tagállamaiban: Azerbajdzsáni Köztársaságban, Kazah Köztársaságban, Kirgiz Köztársaságban, Török Köztársaságban, Üzbég Köztársaságban vagy
 - i) a külpolitikáért felelős miniszternek a közbiztonságért felelős miniszterrel egyetértésben kiadott rendeletében megjelölt országban.
- 8.7. A karantén alóli mentesüléshez szükséges molekuláris biológiai vizsgálat megszervezésében közreműködik a hallgató felsőoktatási intézménye.
- 8.8. A kollégiumi hallgatók esetében a kollégiumnak biztosítania kell a megfelelő elkülönítést addig, amíg a negatív teszteredmények rendelkezésre nem állnak.
- 8.9. A hallgató a házi karantént az azt elrendelő határozat kiadására illetékes járványügyi hatóság engedélyével hagyhatja el, ha mindkét molekuláris biológiai vizsgálat eredménye igazolja, hogy SARS-CoV-2 koronavírus a szervezetében a vizsgálat időpontjában nem volt kimutatható.

Eger, 2021. szeptember 1.

Dr. Pajtókné Dr. Tari Ilona s.k.
rektor

Biró Andrea Barbara s.k.
gazdasági főigazgató

Intézkedési terv

Intézkedési terület	Részfeladatok	A részfeladatok rövid leírása	Határidő	Felelősök
1. Általános rendelkezések a biztonságos környezet kialakítására	Az Egyetem épületeiben a megfelelő személyi higiéné fenntartásához szükséges (virucid) fertőtlenítő- és kézmosószerek beszerzése, készletezése és folyamatos biztosítása mosdókban és közösségi terekben.	A beszerzési eljárások szabályszerű lefolytatása az igények felmérését követően, a felhasználás, fogyás folyamatos nyomon követése és gondoskodás a pótlásról, új beszerzések indításával.	2021.09.01., majd ezt követően folyamatos	Beszerzési Csoportvezető; Üzemeltetési Osztály vezetője
	A sorban állás szabályait jól látható jelzéssel (figyelemfelhívó táblákkal) szükséges biztosítani (könyvtárakban, büfékben, vendéglátóterekben, tanulmányi irodákban stb.).	Tájékoztató táblák szövegezése, nyomtatása és kihelyezése a helyiségekben.	2021.09.01.	Üzemeltetési Osztály vezetője; Gondnokok
	A virucid hatású fertőtlenítőszeres és tisztítószeres (minden esetben a gyártó által magyar nyelven feltüntetett használati utasítás szerint) megfelelő koncentrációban és megfelelő behatási idővel való felhasználása. A megfelelő kéz- és felületfertőtlenítőszeres folyamatos rendelkezésre állása, beszerzése. Ennek dokumentálása, ellenőrzése.	A használati utasításnak megfelelő felhasználás, használatra kiadás gondnokok általi dokumentálása és helyszíni, szűrőpróbaszerű vezetői ellenőrzése. A pótlási igény időben történő jelzése.	2021.09.01., majd folyamatos	Gondnokok, Üzemeltetési Osztály vezetője
	Az ajtókilincsek, liftgombok, kapcsolók, fogantyúk, korlátok, valamint az egyes egységek közös használatú eszközeiként funkcionáló kávégépek, italautomaták, adagolók, kancsók rendszeres tisztítása és fertőtlenítése virucid fertőtlenítőszerrel. A tisztítási tevékenység dokumentálása.	A szervezeti egységek helyiségeinek ellátása tisztítókendővel és a dolgozók felé figyelemfelhívás arra, hogy közvetlen munkakörnyezetüket rendszeres időközönként fertőtleníteni szükséges. A közösségi helyiségekben a takarítók munkaköri	2021.09.01., majd folyamatos	Dolgozók; Gondnokok

		kötelezettsége naponta min. két alkalommal a fertőtlenítés. A tisztítókendők kiosztásáról a gondnokok nyilvántartást vezetnek.		
	A klíma és szellőztető készülékek hőcserélőjének és porszűrőjének gyakori fertőtlenítése, engedéllyel rendelkező vírusölő hatású szerrel. A fokozott igénybevételű cserélhető szűrőknek az előírtnál gyakoribb cseréje. Mindezek dokumentálása és ellenőrzése.	Klíma-használat minimalizálása. Split-klímák leállítása (távírányítók dokumentált begyűjtése).	2021.09.30.	Üzemeltetési Osztály vezetője
	Az Egyetem létesítményeibe érkezők megfelelő tájékoztatása: a létesítmény aktuális házirendjéről, az új típusú koronavírus járvánnyal kapcsolatban tett intézkedésekről, az intézményre és létesítményre jellemző egyedi igénybevétel feltételeiről, a járvány miatti korlátozásokról.	Házirend épületenkénti kifüggesztése, tájékoztató táblák kihelyezése.	2021.09.01., majd folyamatos	Gondnokok
	Az Egyetem Járványügyi Munkabizottsága működésének folyamatos biztosítása.	Működési feltételek biztosítása.	2021.09.01., majd folyamatos	Rektor és Gazdasági főigazgató
	A Gyakorlóiskola saját járványügyi készséget kezelő intézményi eljárásrendjének és intézkedési tervének kidolgozása a köznevelési intézményekre vonatkozó szabályok és ajánlások figyelembevételével.	Az EKKE Gyakorlóiskola intézményvezetőjével egyeztetve az iskola járványügyi készséget kezelő intézményi eljárásrendjének és intézkedési tervének bekérése.	2021. 09. 01.	Delegált általános rektorhelyettes
	Az Egyetemen külföldi állampolgárságú hallgatóinak (magyar és nem magyar anyanyelvű hallgatókat is beleértve) támogatása.	Beutazás, vízum ügyintézés, Covid-tesztelés, magyar és idegen nyelvű tájékoztatás és kapcsolattartás, az érintett oktatási egységek	2021. 09. 01-től folyamatosan.	Külügyi Osztály vezetője

		tájékoztatása, tanulmányi és egyéb ügyek koordinálása.		
2. A személyes közreműködést igénylő ügyintézés	A beadandó dokumentumok, zárthelyi dolgozatok kiértékelésébe való betekintési lehetőség biztosítása, melynek során fokozottan ügyelni kell a biztonsági szabályok betartására.	A számonkérés és beszámolás rendjére vonatkozó intézkedések eljuttatása az oktatási egységekbe, végrehajtásukról folyamatos visszajelzés kérése a dékánoktól.	2021. 09. 01., majd folyamatosan	Oktatási rektorhelyettes, Dékánok
	Az Egyetem nem magyar állampolgárságú hallgatói számára az ágazati ajánlás szerinti igazolás kiadása	Az angol vagy magyar nyelvű igazolás kiadása az érintett hallgatók számára elektronikusan történik.	2021. 09 04.	Tanulmányi Osztály vezetője Külügyi Osztály vezetője
3. Szakmai gyakorlatok, gyakorlati képzések megvalósítása	A gyakorlat megkezdése előtt a kötelező szappanos kézmosás vagy alkoholos kézfertőtlenítés előírása, és feltételeinek biztosítása a gyakorlat helyszínén.	A gyakornokok kézfertőtlenítési kötelezettségének és hozzá kapcsolódó tárgyi feltételek biztosításának, a gyakorlati helyen a gyakorlat megkezdése előtt megkötésre kerülő együttműködési megállapodásba történő foglalása.	2021.09.07-től folyamatos	Oktatási Igazgatóság vezetője Gyakorlati helyek vezetői
	A hallgatók beosztásának előzetes elkészítése.	Kapcsolatfelvétel a gyakorlati helyeken lévő tereptanárokkal.	2021.09.07.	Oktatási Igazgatóság vezetője Gyakorlati helyek vezetői
	A szakmai gyakorlat és gyakorlati képzés ideje alatt a gyakorlatvezető kiemelt feladata, hogy a helyes egyéni védőeszköz használatot folyamatosan ellenőrizze.	A gyakorlati helyen történő együttműködési megállapodás kiegészítése. A tereptanárok írásos tájékoztatása.	2021.09.07-től folyamatos	Oktatási Igazgatóság vezetője

				Gyakorlati helyek vezetői
	A gyakorlat során az eszközök gyakorlatvezető, vagy az általa megbízott személy által virucid hatású felületfertőtlenítő-szerrel való letisztítása.	A gyakorlati hellyel történő együttműködési megállapodás kiegészítése. A tereptanárok írásos tájékoztatása.	2021.09.07-től folyamatos	Oktatási Igazgatóság vezetője Gyakorlati helyek vezetői
	A gyakorlóhelyekre, a szakmai gyakorlatokra és a gyakorlati helyekre vonatkozó intézményi eljárásrend és intézkedési terv eljuttatása minden gyakorlati helyre és betartásának megkövetelése.	A kutatáshasznosítási iroda munkatársa által az intézményi eljárásrend és intézkedési terv elektronikus formában történő kiküldése a gyakorlati helyek tereptanárainak.	2021.09.07.	Oktatási Igazgatóság vezetője Gyakorlati helyek vezetői
4. A számonkérés, beszámolás rendje	Rendszeres fertőtlenítés elvégzése a munkafelületeken és a segédeszközökön.	Oktatók, hallgatók által, fertőtlenítő kendők alkalmazásával.	2021. 09. 14-től folyamatosan	Oktatók; Gondnokok
	Az eljárásrend számonkérésre vonatkozó rendelkezéseinek betartatása.			
		A vonatkozó rendelkezések megismertetése és szűrőpróbaszerű ellenőrzése.	2021. 09. 14-től folyamatosan	Dékánok
5. (Szak)kollégiumok, diákotthonok működtetésére vonatkozó szabályok	A kollégiumban maradó hallgatók elhelyezésénél törekvés arra, hogy a járványügyi előírások betarthatók és ellenőrizhetők legyenek			
	A berendezések számának csökkentése (bel- és kültéren egyaránt) a zsúfoltság elkerülése érdekében.	Szobabeosztás véglegesítése.	2021.09.01.	Kollégium igazgató Kollégiumi Bizottság
	A (szak)kollégiumi/diákotthoni karanténban elhelyezett hallgatók ellátása a járványügyi szabályoknak megfelelően.	A közös helyiségekben lévő fotelek és szekrények számának felülvizsgálata	2021.08.31., majd folyamatosan	Kollégium igazgató Kollégiumi Bizottság

		a gondnokokkal egyeztetett módon.		
	A kollégiumban elhelyezett külföldi állampolgárságú hallgatók támogatása.	Kollégiumonként üresen hagyott szobákban, valamint az üresen tartott vendégszobákban a szabályoknak megfelelően.	2021.09.01.	Kollégium igazgató Kollégiumi Bizottság
	A Sportcsarnok látogatási rendjének meghatározása az engedélyezett tevékenységekre vonatkozóan és annak betartása.	Beutazás, vízum ügyintézés, Covid-tesztelés, magyar és idegen nyelvű tájékoztatás és kapcsolattartás, az érintett oktatási egységek tájékoztatása, tanulmányi és egyéb ügyek koordinálása.	2021. 09. 01-től folyamatosan.	Külügyi Osztály vezetője
6. Sportlétesítmények és egyéb szabadidős létesítmények használata	Riasztási protokoll megalkotása és közzététele.	A Sportcsarnok gondnokával történő egyeztetés a szabályozás gyakorlati megvalósításáról.	2021.09.01.	Sporttudományi Intézet igazgatója Az Eszterházy Sportklub ügyvezetője
Záró rendelkezések	Az utasításban foglalt feladatok végrehajtásának, az intézkedések betartásának és betartatásának ellenőrzése.	Riasztási protokoll elkészítése a megyei tisztifőorvos bevonásával és a vonatkozó központi rendelkezések és eljárásrendek figyelembevételével. A protokoll lefordítása angol nyelvre és közzététele a nem magyar anyanyelvű hallgatók számára is érthető formában (a magyar nyelvű dokumentumokkal párhuzamosan).	2021. 09. 10.	Járványügyi Munkabizottság elnöke Külügyi Osztály vezetője

	Az utasítás és a hozzá kapcsolódó dokumentumok közzététele és folyamatos aktualizálása.	Online dokumentálási rendszer kidolgozása és működtetése.	2021. 09. 10.	Járványügyi Munkabizottság elnöke
	Az utasítás és a hozzá kapcsolódó dokumentumok magyar és angol nyelvű közzététele és folyamatos aktualizálása.	Az Egyetem honlapján való közzététel (a főoldalon kiemelt figyelemfelhívás) és folyamatos aktualizálás. A dokumentumok lefordítása angol nyelvre és közzétételük a nem magyar anyanyelvű hallgatók számára is érthető formában (a magyar nyelvű dokumentumokkal párhuzamosan).	2021. 09. 10.	Járványügyi Munkabizottság elnöke Külügyi Osztály vezetője

1. számú melléklet

TILOS az intézmény területére, épületeibe belépnie és ott tartózkodnia annak a hallgatónak/dolgozónak, akinek új típusú koronavírus fertőzésre jellemző **tünetei** vannak, vagy a megelőző három napban tapasztalt magán ilyen tüneteket:

- köhögés;
- nehézlégzés, légszomj;
- láz;
- hidegrázás;
- izomfájdalom;
- torokfájás;
- újonnan kialakult ízés- vagy szaglászavar.

A lista nem sorol fel minden lehetséges tünetet, egyéb, kevésbé gyakori tünetekről is beszámoltak a vírusfertőzéssel kapcsolatban, ideértve a gastrointestinalis tüneteket, mint például:

- émelygés,
- hányás és/vagy
- hasmenés.

Amennyiben valaki ilyen tüneteket észlel magán, haladéktalanul hívja fel háziorvosát, és kövesse az utasításait.

2. számú melléklet

**A védettségi igazolvány használatával kapcsolatos szabályok
a 484/2020. (XI. 10.) Korm. rendelet alapján**

1. Koronavírus ellen védett személy az, aki ezt a koronavírus elleni védettség igazolásáról szóló 60/2021. (II. 12.) Korm. rendelet szerinti hatósági igazolvány (a továbbiakban: védettségi igazolvány) bemutatásával igazolja.
2. Ha a Kormányrendelet szerinti valamely jog a koronavírus elleni védettség esetén gyakorolható, az e jogot gyakorolni szándékozó személy a jog gyakorlására való jogosultság igazolása érdekében felhívható a védettségi igazolvány védettséget igazoló módon történő bemutatására.
3. A védettségi igazolvány felmutatásával egyenértékű, ha az érintett a koronavírus elleni védettségét a koronavírus elleni védettség igazolásáról szóló 60/2021. (II. 12.) Korm. rendelet szerinti védőoltást igazoló applikációval igazolja.
4. A koronavírus elleni védettség igazolása során az érintett a védettségi igazolványon feltüntetett személyazonosság igazolására alkalmas hatósági igazolvány bemutatására külön is felhívható.
5. A védettségi igazolvány felmutatásával egyenértékű, ha a nem magyar állampolgár, vagy a magyarországi lakcímmel nem rendelkező magyar állampolgár a Covid-19-világjárvány idején a szabad mozgás megkönnyítése érdekében az oltásra, tesztelésre és gyógyultságra vonatkozó interoperábilis igazolványok (uniós digitális Covid-igazolvány) kibocsátásának, ellenőrzésének és elfogadásának keretéről szóló, 2021. június 14-ei (EU) 2021/953 európai parlamenti és tanácsi rendelet szerinti uniós digitális Covid-igazolvány felmutatásával igazolja védettségét.
6. Koronavírus ellen védett személy továbbá a Kormányrendelet alkalmazásában, aki olyan állam által kiállított védettségi igazolással rendelkezik, amely állam által kiállított védettségi igazolást Magyarország elismeri, és ennek tényét a külpolitikáért felelős miniszter a határrendészetért felelős miniszterrel egyetértésében kiadott rendeletében megállapította, valamint koronavírus elleni védettségét a részére kiállított védettségi igazolás bemutatásával igazolja.
7. A koronavírus elleni védettség igazolása során – az 5. és a 6. pontban leírt esetben – az érintett a személyazonosság igazolására alkalmas hatósági igazolványa, illetve útiokmánya bemutatására külön is felhívható.

3. sz. melléklet

RIASZTÁSI PROTOKOLL

AZ EGYETEM HALLGATÓI számára

a COVID-19 fertőzés gyanúja illetve megbetegedés észlelése esetén követendő eljárásról.

I. COVID-19 tünetek (leggyakoribb: láz, fáradtság, száraz köhögés, ritkábban: izomfájdalom, orrdugulás, orrfolyás, torokfájás, hasmenés, légszomj) **vagy a fertőződés gyanúja (a COVID-19 vírust tekintve valószínűsített vagy megerősített beteggel szoros kapcsolat¹ – pl. közös háztartásban élő családtag; szoba- vagy lakótárs; 15 percnél hosszabban maszk nélkül, zárt térben együtt tartózkodás) esetén a hallgatónak azonnal kötelessége:**

- értesíteni a Járványügyi Munkabizottságot a jarvany@uni-eszterhazy.hu címen, a Neptunban és az egyetemi honlapon elérhető nyilatkozat csatolásával
 - értesíteni:
 - a kar dékáni hivatalát,
 - külföldi hallgató esetén a Külügyi Osztályt
 - doktorandusz hallgató esetén a doktori iskolák titkárságát
 - méltányossági alapon kollégiumi elhelyezés esetén a kollégiumi referenst is
 - háziorvosához/orvoshoz fordulni.
1. Kollégiumban lakó hallgatót ezzel egyidejűleg azonnal el kell különíteni. Az orvos telefonon kikérdezi a hallgatót, és ha felmerül a koronavírus fertőzés gyanúja, akkor ennek megfelelően intézkedik.
 2. Ha fennáll a COVID-19 gyanú, de nem szükséges kórházi ápolás a Hallgató a kollégiumban maradhat az arra kijelölt szobában elkülönítve, vagy megfelelő utazásszervezést (nem tömegközlekedés) követően hazautazik.
 3. Ha a kollégiumban marad, az OMSZ a Kollégiumban elvégzi a mintavételt a teszthez. A gyanús esetről értesítést kap a járási népegészségügyi osztály vagy a megyei ügyelet, amely pozitív teszt esetén rendelkezik a további tennivalókról (pl. házi karantén elrendelése, a beteg környezetében élők tesztelése).
 4. Ha fennáll a COVID-19 gyanú, és szükséges kórházi ápolás, megfigyelés a mentő megérkezéséig a Hallgató köteles a szobájában elkülönítetten tartózkodni.
 5. A kollégiumi referens az esetről tájékoztatja a kollégiumok igazgatóját, aki értesíti a Hallgató hozzátartozóját és egyeztet a Járványügyi Munkabizottsággal.
 6. A Járványügyi Bizottság elnöke szükség esetén értesíti az esetről és segíti a Népegészségügyi Osztályt a kontaktok keresésében. (A COVID-19 fertőzött kontaktja minden olyan személy, aki jelenleg nem mutat tüneteket, de kapcsolatban volt vagy kapcsolatban lehetett egy COVID-19 beteggel a tünetek fennállása idején és a tünetek kialakulását megelőző 2 napban.)
 7. A fellelt kontaktokat is el kell különíteni addig, amíg a Népegészségügyi Osztály határozatot nem hoz az ügyben.
 8. A fertőzésgyanús Hallgatók szobáját és a karantén alatt használt szobákat azonnal fertőtleníteni kell.
 9. Az elkülönítés vagy visszaköltözési tilalom az alábbi feltételek valamelyikének teljesüléséig tart:
 - az utolsó kontakttól számított 10 nap eltelté és tünetmentesség
 - hatóság/háziorvos által elrendelt karantén feloldása
 - negatív PCR teszteredmény kézhezvételének napja *(A két teszt közötti időszakot a mindenkori klinikai protokoll írja elő. (48 óra – 409/2020. (VIII. 30.) Korm. rendelet 2. §. (2) pont)*

II. Az intézményben tapasztalt fertőzés esetén a Járványügyi Munkabizottság az illetékes hatóságokat és a fenntartót a megbetegedésről és a hatóság által előírt kontaktszemélyekről értesíti. Az egyetem az ITM által kiadott mindenkori eljárásrendek, valamint a hatályos NNK eljárásrend szerint jár el, a kötelező járványügyi adatszolgáltatást az ITM részére minden munkanapon elküldi.

¹ NEMZETI NÉPEGÉSZSÉGÜGYI KÖZPONT Eljárásrend a 2020. évben azonosított új koronavírussal kapcsolatban [\(követendő járványügyi és infektókontroll szabályok\) 2020. október 08. 3.3 pont](#)

RIASZTÁSI PROTOKOLL

AZ EGYETEM MUNKATÁRSAI számára
a COVID-19 fertőzés gyanúja illetve megbetegedés észlelése esetén követendő eljárásról.

I. COVID-19 tünetek (leggyakoribb: láz, fáradtság, száraz köhögés, ritkábban: izomfájdalom, orrdugulás, orrfolyás, torokfájás, hasmenés, légszomj) **vagy a fertőződés gyanúja (a COVID-19 vírust tekintve valószínűsített vagy megerősített beteggel szoros kapcsolat² – pl. közös háztartásban élő családtag; közvetlen munkatárs; 15 percnél hosszabban maszk nélkül, zárt térben együtt tartózkodás) esetén a munkavállalónak azonnal kötelessége:**

- értesíteni a szervezeti egységének vezetőjét és a Járványügyi Munkabizottságot a jarvany@uni-eszterhazy.hu címen
 - háziorvoshoz/orvoshoz fordulni
1. Az orvos dönt arról, hogy szükséges-e PCR tesztet végeztetni, keresőképtelen állományba venni az érintett munkatársat, illetve értesíteni a népegészségügyi hatóságot.
 2. A keresőképtelen állományba vett és/vagy karantén illetve megfigyelés alá vont munkavállaló a háziorvos által kiállított keresőképesítést igazoló dokumentummal vagy a karantén feloldó határozattal állhat újra munkába.
 3. A munkavállaló COVID-19 pozitív teszteredménye esetén:
 - köteles azonnal értesíteni a szervezeti egység vezetőjét és a Járványügyi Munkabizottságot a jarvany@uni-eszterhazy.hu címen.
 - a munkavállaló kontaktszemély kutatását a hatóság végzi. Kontaktszemélynek minősül az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény (a továbbiakban: Eütv.) 65. § (1) bekezdése szerinti azon személy, aki COVID-19 betegségben szenvedő személlyel érintkezett, nem mutatja a COVID-19 betegség tüneteit, és a hatóság kontaktszemélyé nyilvánítja.
 4. A COVID-19 pozitív teszt eredmény vagy a fertőzés gyanúja esetén történő egyetemi intézkedések:
 - A munkáltató a közvetlenül együtt dolgozó vagy a legalább 15 percet meghaladó időtartamban adott helyiségben együtt tartózkodó munkatársakat munkakörétől függően azonnal otthoni munkavégzésre kötelezi, vagy szabadságot rendel el.
 - A közvetlenül együtt dolgozó munkatársak az elrendelt otthoni munkavégzés, illetve szabadság ideje alatt az Egyetem épületeibe nem léphetnek be.
 5. Az Egyetem épületeire vonatkozó belépési tilalom az alábbi feltételek valamelyikének teljesüléséig tart:
 - az utolsó kontakttól számított 10 nap eltelte és tünetmentesség
 - hatóság/háziorvos által elrendelt karantén feloldása

negatív PCR teszteredmény kézhezvétele (A két teszt közötti időszakot a mindenkor klinikai protokoll írja elő. (48 óra – 409/2020. (VIII. 30.) Korm. rendelet 2. §. (2) pont)

II. Az intézményben tapasztalt fertőzés esetén a Járványügyi Munkabizottság az illetékes hatóságokat és a fenntartót a megbetegedésről és a hatóság által előírt kontaktszemélyekről értesíti. Az egyetem az ITM által kiadott mindenkor eljárásrendek, valamint a hatályos NNK eljárásrend szerint jár el, a kötelező járványügyi adatszolgáltatást az ITM részére minden munkanapon elküldi.

² NEMZETI NÉPEGÉSZSÉGÜGYI KÖZPONT Eljárásrend a 2020. évben azonosított új koronavírussal kapcsolatban ([követendő járványügyi és infektókontroll szabályok](#)) 2020. október 08. 3.3 pont

4. sz. melléklet

IGAZOLÁS / CERTIFICATE

Igazolom, hogy / Hereby I certify that:

Név / Name: «**Family_name**», «**Given_names**»

Állampolgárság / Citizenship: «**Nationality**»

Szül. idő és hely/ Date and place of birth: «**Date_of_birth**», «**CityTown_of_birth**», «**Country_of_birth**»

Anyja neve / Mother's name: «**Mothers_family_name**», «**Mothers_given_names**»

Útlevél száma / Passport number: «**Passport_number**»

útlevél lejárat dátuma / Passport expiry date: «**Passport_Expiry**»

Felvételt nyert / Admitted to: «**Program_name**»

Tanév / Academic year: **2021/2022**

Ösztöndíjprogram, ha releváns/Scholarship programme, if relevant:

A képzés a 2021/2022-es tanév első félévében indul, az oktatás 2021. szeptemberben veszi kezdetét. A hallgató megfelelő nyelvtudással rendelkezik a szak sikeres elvégzéséhez, korábbi tanulmányai megfelelnek a szak által támasztott bemeneti követelményeknek, illetve a hallgató tandíjfizetési kötelezettségeinek eleget tett.

The academic year of 2021/22 starts in September 2021. The student has the necessary language skills to successfully complete his/her studies. The student's former studies are in accordance with the course's entrance requirements and the student has paid the required amount of tuition fee.

A felsőoktatási intézmény adatai / Higher Education Institution:

Név / Name: **EGYETEM NEVE**

Cím / Address: **EGYETEM CÍME**

Telefonszám / Phone number: **EGYETEM TELEFONSZÁMA**

E-mail cím / E-mail address: **EGYETEM EMAIL CÍME**

Beutazást követő SARS-CoV-2 teszt helyszíne/ Address of SARS-CoV-2 testing site due after the student's arrival in Hungary:

A hallgató elérhetőségei / Contact information of the student (E-mail, Telefonszám / Phone number):

«**Primary_email**»

«**Local_phone**»

«**Mobile_phone**»

Kelt / Date:



H-3300 Eger, Eszterházy tér 1. • Tel.: +36-36 / 520-400 • e-mail: rektori@uni-eszterhazy.hu • www.uni-eszterhazy.hu

Intézményi aláírást követően a hallgató kézzel tölti ki / Student must fill in the following section by hand after the certificate has been signed by the institution:

Magyarországi cím / Address in Hungary:

Város / City: _____ Irányítószám, Cím / Address: _____

A Magyarországra történő belépés helye és időpontja/Place and date of entering Hungary:

A tartózkodási helyről a Magyarországra történő belépés útvonala (tranzitországok felsorolása)/List of transit countries from the place of residence to Hungary:

Tudomásul veszem és elfogadom a nem magyar állampolgárságú felsőoktatási hallgatókra vonatkozó magyarországi felsőoktatási Covid19-eljárásrendet / I confirm that I understand and agree to proceed with the Hungarian Covid-19 procedure for international higher education students.

Hallgató aláírása / Signature of student: _____

Dátum / Date of agreement: _____

